CONTRATADA: Fundação de
Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogar a vigência do Contrato por mais 12(doze) meses, com data de encerramento
para o dia 27/06/2028, aumentar o valor da Cláusula Terceira em R$ 118.750,00 (cento e
dezoito mil setecentos e cinquenta reais), que representa um percentual de aumento de
25% no valor original do Contrato. DATA E ASSINATURA: 26/08/2025. Prof. Diogo Joel
Demarco, Pró-Reitor de Planejamento e Administração da UFRGS, Prof. João Antonio Pegas
Henriques, Diretor Presidente da Fundação e Prof.

[...]

72.060.999/0001-75.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços técnicos para
Implantação da Tecnologia Educacional Sloyd Experience, que serão prestados nas
condições estabelecidas no PLANO DE TRABALHO - POLI-27309.
Valor Total: R$ 1.615.049,58 (um milhão e seiscentos e quinze mil e quarenta e nove reais
e cinquenta e oito centavos).
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Data de Assinatura: 13/08/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.

EDITAL N° 802, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, nomeado pelo
Decreto de 27 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União nº 121, de 28 de

[...]

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços técnicos "Parecer
Técnico sobre a Violação da Patente BR 122020015658-9 pela Hisense".
Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Vigência: 04 (quatro) meses.
Data de Assinatura: 27/08/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.